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Brukerveiledning for registrering av vekter i 
Sauekontrollen Web  

 
 
I mars 2010 kom det et nytt bilde for registrering av vekter i Sauekontrollen Web. Bildet 
heter nå "Veging", og erstatter registreringsbildene Vårvekt, Haustvekt og Fleire vekter. 
 

 
 
 

Bakgrunnen for endringen er først og fremst å forenkle vektregistrering og samle 
alt i ett bilde. I tillegg ønsker vi at en gjeldende vår- og høstvekt skal settes ut fra felles 
regler som følger Norsk Sau og Geit (NSG) sin standard for indekseberegning. 

Generelt følger det nye bildet malen fra de andre registreringsbildene i 
Sauekontrollen Web. For eksempel kan du velg å taste individnr, eller hente for eksempel 
alle innmeldte lam via ”Vel dyr”. Dato brukt på forrige vektregistrering blir huska, slik at 
den automatisk kommer som forslag når du skal legge inn veiing på nytt dyr 

Det nye er at du legger inn vekt og dato uten å velge vekttype. Det er 
programmet som nå ut fra alderen på dyret setter vekta som fødsel-, vår-, haust- eller 
voksenvekt. Det er kun èn vekt som blir merka av hver type, men alle vekter blir lagret 
og kan hentes ut på rapporten ”Tilvekster”. Hvilken vekt som blir merka blir beregnet ut 
fra kriteriene som nevnes under de ulike vektypene. Du kan fritt legge inn så mange 
vekter du vil på hvert dyr, men kun en veiing på samme dag.  
 
Fødselsvekt 

Fødselsvekt registreres som oftest i lammingsbildet og får da veiedato lik 
fødselsdato, men kan også legges inn i bildet ”Veging”. Vekter som registreres fra 0-2 
dagers alder blir merka som fødselsvekt og kommer frem på bl.a. rapporten ”Tilvekst 
vår” som veid fødselsvekt. Ved flere veiinger innenfor 0-2 dager blir vekta på dato 
nærmest fødselsdato liggende som fødselsvekt.  

Det kommer varsel ved lagring dersom vekta er utenfor 1-15 kg, men alle vekter 
mellom 0,1 – 200 kg kan lagres ved å trykke ”Ja” på meldingen som kommer opp. 
 
Vårvekt 

Vårvekt registreres på lam før eller i det de slippes på beite. NSG sin 
indeksberegning setter krav til at vårvektdato skal være mellom 16 og 70 dager etter 
fødsel for å regnes i delindeksen morsevne vår. For at tidlige vårveiinger skal komme 
bl.a. på rapporten ”Tilvekt vår”, har vi imidlertid valgt å merke vekter fra og med 7 

Tast inn lammet sitt individnummer eller 
hent individnummer ved å klikke på Vel dyr. 
Sjekk at kjønn er riktig Det er nok å taste ’1’ 
for å få opp årets lam 10-0001 

Lam som har fått tilleggsfôr (kalvegodt, 
syrnet melk, kraftfôr osv.) om våren, 
merkes med hake på tilleggsfôr 

Registrering av forebyggende behandling kan 
gjøres for alle som har blitt veid ved å sette 
hake foran ”Lik registrering på fleire dyr” 
 

Sett hake på lam du ønsker som livlam Ved etterregistrering av høstvekter 
vil det automatisk vises utdato og 
kode for utmeldte lam 
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dagers alder som vårvekt i Sauekontrollen. Merk at dyr som da ikke er blitt veid igjen 
etter 16 dagers alder ikke får gyldig vårvekt til indeksberegningen hos NSG.  

Ved flere veiinger innenfor perioden, er det vekta som er nærmest 45 dagers 
alder som blir stående som vårvekt. De andre vektene kommer på rapporten ”Tilvekster” 

Det kommer varsel ved lagring dersom vekta er utenfor 1-50 kg, men alle vekter 
mellom 0,1 – 200 kg kan lagres ved å trykke ”Ja” på meldingen som kommer opp. 
 
Høstvekt 

Høstvekt er obligatorisk å registrere i Sauekontrollen, og er resultat av veiing av 
lam under eller rett etter sanking. NSG sin indeksberegning setter krav til at alder ved 
høstveiing skal være mellom 90 og 180 dager. For at tidlige veiinger om høsten skal 
komme ut på bl.a. rapporten ”Tilvekst haust”, har vi imidlertid valgt å merke vekter fra 
og med 71 dagers alder som haustvekt i Sauekontrollen. Merk at dyr som da ikke er veid 
igjen etter 90 dagers alder ikke får gyldig høstvekt til indeksberegningen hos NSG.  

Ved flere veiinger innenfor perioden, er det vekta som er nærmest 135 dagers 
alder som blir stående som haustvekt. De andre vektene kommer på rapporten 
”Tilvekster” 

Det kommer varsel ved lagring dersom vekta er utenfor 1-100 kg, men alle vekter 
mellom 0,1 – 200 kg kan lagres ved å trykke ”Ja” på meldingen. 
 
Voksenvekt 

Alle veiinger etter 180 dagers alder blir merka som voksen- eller søyevekt. Det 
kommer varsel ved lagring dersom vekta er utenfor 1-150 kg, men alle vekter mellom 
0,1 – 200 kg kan lagres ved å trykke ”Ja” på meldingen. 
 
Spar tastetrykk, bruk lik registrering på fleire dyr! 
Slik gjør du: Hent lamnummer via ”Vel dyr” og legg inn felles opplysninger i felt under 
”Lik registrering på fleire dyr”.  

1. Klikk på knappen ”Vel dyr” og hent individnummer på lamma som for 
eksempel har blitt veid eller sett hake foran ”Vel alle” for å hente alle 
innmeldte lam født i år uten listet opp etter stigende individnummer. 

2. I feltet under ”Lik registrering på fleire dyr” som da kommer frem, taster du 
inn veiedato og setter haker eller behandling som er lik for alle.  

3. Trykk på Enter-tasten og datoen m.m. fylles inn på de valgte dyrene. Den 
samme datoen blir kopiert videre dersom du legger til nye lamnummer ved å 
klikke på ”Ny registrering” eller Insert-tasten. 

4. Bruk deretter piltasten på tastaturet for bevege deg nedover feltet for 
registrering av vekt. Slik slipper du å taste Enter eller klikke deg innom de 
andre feltene.  
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Mange nyttige rapporter 
Du finner flere tilvekstrapporter både som lister og grafer, samt avdråttsrapporter ved å 
velge blant andre rapportgruppene ”Vår”, ”Haust” og ”Vêr”. 
 

 
Tilvekst vår 
Lista gir oversikt over registrert vårvekt og tilvekst og er sortert etter stigende 
lamnummer. Den kan sorteres ved å trykke på kolonnetittelen du ønsker å sortere på.  
Nederst gis en oversikt over gjennomsnittet ut fra lamma som er hentet ut. Ved å bruke 
oppstartsbildet til å hente ut ulike grupper, kan man også få gjennomsnittet på 
kopplamma, kopplamma, lam etter en bestemt kåra vær osv.  
 
Beregnet eller reell fødselsvekt 
Fødselsvekt er ikke obligatorisk i Sauekontrollen. Dersom du ikke veier ved fødsel brukes 
det en tabellverdi som er beregnet ut fra rase, kjønn, alder på mor og burd ved fødsel. I 
tilvekstrapportene som du finner under ”Vår” og ”Haust” er det to kolonner for 
fødselsvekt, både den beregnede og den reelle. For de som registrerer fødselsvekt brukes 
den reelle fødselsvekten for beregning av tilvekst.  
 

 
Grafisk tilvekstrapport 
Grafen er en kurve som viser tilvekst i besetningen ut fra lammingstidspunkt. Den viser 
gjennomsnittlig tilvekst i gram per dag fra fødsel til vår- eller høstveiing for de lamma 
som er født på samme dag. 
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Vekt- og slakteresultat per vær 
Rapporten lister opp lam med vekter og slakteopplysninger fordelt på de ulike værer du 
har brukt, både kåra og ukåra. Nederst gis det en oppsummering og gjennomsnittet til 
den enkelte væren det året. Rapporten er fleksibel, og du kan velge om du vil kjøre den 
for noen værer eller om du ønsker å kjøre for alle. Vil du kjøre rapporten for alle værer 
velger du bare år i oppstartbildet.  
 
Korrigert høstvekt 
Bruk Høstlista for å få en korrigert høstvekt ut fra rase, kjønn, alder på mor og burd. Den 
korrigerte vekta gjør det mulig å sammenligne lam med ulike oppvekstvilkår og brukes 
bl.a. ved kåring. Det er ikke lagt opp til korrigering av andre vekter så langt.  
 

 
 
Opplysninger fra elektroniske vekter 
Dette bildet brukes for lese inn filer lagret i elektroniske vekter. Før du starter må filen 
fra vekten være lagret og tilgjengelig via minnepinne eller på PC. Listen over 
leverandører utvides fortløpende. Vektene fra ulike leverandører er bygd opp forskjellig, 
og det er derfor viktig å velge riktig leverandør for at programmet skal kunne gjenkjenne 
og lese inn vektene. 
 

Tast inn veiedato. Dette er for å hindre at 
gamle opplysninger i filer registreres på nytt. 
Trykk deretter på Hent vekter 
 

Når fila er hentet vises 
innholdet på skjermen Klikk på Lagre(F12), og 

vekttype og status for lagring 
vises på skjermen 

Velg riktig 
leverandør av vekta 
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Innlesing av opplysninger registrert på lesestaven fra Os (HHR 3000 PRO) 
Det er også mulig å lese inn opplysninger direkte fra lesestaven til Os 
Husdyrmerkefabrikk. Dette bildet finner du ved å velge ”Lesestav fra OS” fra menyen til 
venstre. Fremgangsmåten er tilnærmet som for innlesing av elektroniske vekter. Mer 
informasjon og veiledning finner du på www.animalia.no/sauekontrollen. Animalia har 
ikke ansvar for lesestaven eller programvaren på den. Ved problemer må leverandøren 
kontaktes på telefon 62 49 77 00. 
 
 

 
 
Velge dyr til registrering 
I alle registreringsbildene for hendelser kan velge individnummer fra liste via knappen 
”Vel dyr” eller du kan taste direkte inn et nummer som finnes i besetningen. 
Individnummer på listen som kommer frem inneholder kun innmeldte dyr. Ved 
registrering av bl.a. veiing og helseopplysninger kan du i ”Vel dyr” velge mellom voksne 
dyr eller lam (født i år) i tillegg til alle innmeldte dyr.  
 
Endre eller slette tidligere registreringer 
Har du registrert noe feil, må du søke frem den feilregistrerte opplysningen ved hjelp av 
knappen ”Tidligare registreringar”. Når registreringen du skal endre er hentet frem, retter 
du i registreringsfeltet og lagrer. Slett eventuelt opplysningen ved på klikke på ”Slett”-
knappen bak registreringen.  
 


